Na dzień 31 grudnia 2015 r. zobowiązania handlowe i pozostałe zobowiązania w walucie obcej niefunkcjonalnej wynosiły  9 116 tys.

zł, co stanowiło 10%łacznej sumy zobowiązań.

Na dzień 31 grudnia 2016 r. i na dzień 31 grudnia 2015 r. nie wystąpiły zobowiązania z tytułu kredytów bankowych w walutach

innych niż waluta lokalna kredytobiorcy.

Ryzyko stopy procentowej
Maksymalna ekspozycja na ryzyko stopy procentowej została przedstawiona w nocie 30.
Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe
Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Grupa oszacowała następująco:

 0,5% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 0,5% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana kursu walutowego PLN/EUR, (wzrost lub spadek kursu walutowego)

Powyżej opisane wartości ustalone zostały dla okresu rocznego na podstawie stanów bilansowych na dzień 31 grudnia 2016 r.

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Spółki wg stanu na dzień 31 grudnia 2016 r. przedstawia

poniższa tabela.

GK Konsorcjum Stali S.A. Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe RS 2016

(kwoty wyrażone są w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Strona 60 z 116

Analiza wrażliwości na dzień 31 grudnia 2016 r.

   Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

  wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

Pozycja w sprawozdaniu finansowym Wartość
pozycji w tys. zł

+50pb. w
ZŁ

-50pb. w
ZŁ

+50pb. w
ZŁ

-50pb. w
ZŁ

10% -10% 10% -10%

  +50pb. w
EUR

-50pb. w
EUR

+50pb. w
EUR

-50pb.
w EUR

Należności z tyt. dostaw i usług oraz
należności długoterminowe (bez
budżetowych)

175 612 - - - - +361 -361 - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 701 - - - - +12 -12 - -

Wpływ na aktywa finansowe przed opodatkowaniem - - - - +373 -373 - -

Podatek 19%  - - - - -71 +71 - -

wpływ na aktywa finansowe po opodatkowaniu - - - - +302 -302 - -

Zobowiązania handlowe i inne
zobowiązania finansowe

166 945 - - - - -2 340 +2 340 - -

Kredyty i pożyczki 89 043 -890 +890 - - - - - -

Factoring, leasing 22 075 -221 +221 - - - - - -

Zobowiązania finansowe przed opodatkowaniem  -1 111 +1 111 - - - - - -

Podatek 19%  211 -211 - - -445 +445 - -

Wpływ na zobowiązania finansowe po opodatkowaniu -900 +900 - - -2 785 +2 785 - -

Razem zwiększenie/ zmniejszenie  -900 +900 - - -2 483 +2 483 - -

   (45)

 Środki pieniężne posiadane przez spółkę są zdeponowane na nieoprocentowanym rachunku bankowym (lub oprocentowanie jest

na poziomie nieznacznym), stąd ryzyko stopy procentowej spółka uznała za nieistotne. Zmiany rynkowych stóp procentowych nie

będą miały realnego wpływu na poziom oprocentowania rachunku

Analiza wrażliwości na dzień 31 grudnia 2015 r.

   Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

  wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

Pozycja w sprawozdaniu finansowym Wartość
pozycji w tys. zł

+50pb. w
ZŁ

-50pb. w
ZŁ

+50pb. w
ZŁ

-50pb. w
ZŁ

10% -10% 10% -10%

  +50pb. w
EUR

-50pb. w
EUR

+50pb. w
EUR

-50pb. w EUR

Należności z tyt. dostaw i usług oraz
należności długoterminowe (bez
budżetowych)

136 905 - - - - +290 -290 - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 4 601 +1 -1 - - +51 -51 - -

Wpływ na aktywa finansowe przed opodatkowaniem +1 -1 - - +341 -341 - -

Podatek 19%  - - - - -65 +65 - -

wpływ na aktywa finansowe po opodatkowaniu +1 -1 - - +276 -276 - -

Zobowiązania handlowe i inne
zobowiązania finansowe

90 771 - - - - -912 +912 - -

Kredyty i pożyczki 101 286 -1 013 1 013 - - - - - -

Factoring, leasing 23 396 -234 +234 - - - - - -

Zobowiązania finansowe przed opodatkowaniem  -1 247 +1 247 - - - - - -

GK Konsorcjum Stali S.A. Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe RS 2016

(kwoty wyrażone są w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Strona 61 z 116

Podatek 19%  +237 -237 - - -173 +173 - -

Wpływ na zobowiązania finansowe po opodatkowaniu -1 010 +1 010 - - -1 085 1 085 - -

Razem zwiększenie/ zmniejszenie  -1 009 +1 009 - - -809 +809 - -

   (46)

Nota 16. INWESTYCJE W JEDNOSTKACH STOWARZYSZONYCH

Inwestycje w jednostkach współzależnych i stowarzyszonych na dzień 31.12.2016:

Nazwa spółki, forma prawna, miejscowość, w której
mieści się siedziba zarządu

Wartość
udziałów
wg ceny
nabycia

Przyrost/ spadek
udziału w
zyskach/

stratach za
ubiegłe lata

Przyrost/ spadek
udziału w
zyskach/

stratach za
bieżący rok

Wartość
bilansowa
udziałów

Procent
posiadanych

udziałów

Procent
posiadanych

głosów

jednostki stowarzyszone:

RBS Stal  sp. z o.o.  Kraków 200 2 089 342 2 631 33,33 33,33